
PŘÍRŮSTKY KNIHOVNY 2012 

 
18 226 

Večerka, Kazimír (ed.) 

Propojení teorie a praxe při studiu sociálních deviací  

Sborník příspěvků z konference sekce sociální patologie MČSS – Blansko, Skalní Mlýn, 27.-

29.2011 

1. vyd. – Praha : Masarykova česká sociologická společnost, 2011, 272 s.  

 

18 227 

Celbová, Ludmila – Gruber, Lukáš – Síbek, Tomáš – Coufal, Libor 

Archivace webu 

1. vyd. – Praha : NK ČR, 2008, 45 s.  

 

18 228 

Clarke, Ronald V. – Eck, John E.  

Analýza kriminality v 60 krocích 

Praha : Otevřená společnost, o.p.s., 2010, 141 s.  

 

18 229 

Tarčáni, Ondrej a kolektiv 

Teorie a praxe krizového řízení II.  

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2011, 150 s.  

 

18 230  

Dvořák, Vratislav  a kolektiv 

Slovník pojmů 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2009, 86 s.  

 

18 231 

Šugár, Ján a kolektiv 

Odčerpávání výnosů z trestné činnosti v praxi orgánů činných v trestním řízení 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2009, 159 s.  

 

18 232 

Trešlová, Lenka – Horáček, Petr 

Komentář k zákonu č. 279/2009 Sb., o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení 

a o změně některých zákonů 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2009, 70 s.  

 

 

 

 



 

18 233 

Novotná, Renata – Horáček, Petr – Plicnerová, Karin 

Správa zajištění věcí a jiných majetkových hodnot podle zákona č. 279/2003 Sb., o 

výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení a o změně některých zákonů 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2009, 108 s.  

 

18 234 

Dvořák, Vratislav (ed.) 

Výnosy z neznámých zdrojů a problémy s jejich odhalováním, identifikací a možnosti 

jejich odčerpávání 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2009, 164 s.  

 

18 235 

Švarcová, Eva (ed.) 

Výnosy z trestné činnosti a problémy s jejich odhalováním, zjišťováním a odčerpáváním 

Sborník studií a dílčích výsledků empirických šetření II.  

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2009, 160 s.  

 

18 236 

Dvořák, Vratislav 

Ekonomické a kriminální aspekty legalizace výnosů z trestné činnosti 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2010, 92 s.  

 

18 237 

Dvořák, Vratislav – Šugár, Ján- Málek, Pavel – Horáček, Petr 

Výnosy z trestné činnosti 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2010, 236 s.  

 

18 238 

Vondruška, František – Záruba, Jan – Trešlová, Lenka 

Odčerpávání majetku pocházejícího z nelegitimních zdrojů mimotrestními prostředky 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2010, 136 s.  

 

18 239 

Kuržeja, Jan 

Současný stav odhalování výnosů z neznámých zdrojů a možnosti jejich identifikace a 

odčerpání 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2010, 184 s.  

 

18 240 

Voňková, Jiřina  

Vaše právo! : první právní pomoc ženám, obětem domácího násilí 

6. aktualiz. a dopl. vyd. – Praha : Profem, 2010, 92 s.  



 

18 241 

Kosorin, Pavel 

Sláva vítězům, čest poraženým, aneb Ameriku objevili bezdomovci 

1. vyd. – Brno : Centrum sociálních služeb, 2010, 96 s.  

 

18 242 

Na křižovatce kultur, aneb Romové, Vietnamci a Číňané mezi námi 

Praha : Národní institut dětí a mládeže, 2010, 21 s.  

 

18 243 

Hrubý, Miloš – Černý, Jan (eds.) 

Nezvaní hosté 

Sborník textů pro města o obce, které se zamýšlejí nad možností aktivně bránit shromážděním 

z nenávisti 

Praha : Člověk v tísni, o.p.s., 2009, 96 s.  

 

18 244 

Zábranský, Tomáš 

Drogy a televize 

Diskuse z mezinárodní konference 

Praha : Corona Communications, 2007, 126 s.  

 

18 245 

Verster, Annette 

Informace pro tvůrce drogové politiky  

O účinnosti substituční léčby závislosti na opiátech  

Praha : Úřad vlády ČR, 2004, 40 s.  

 

18 246 

Miovský, Michal (ed.) 

Příručka k provádění výběru metodou sněhové koule 

1. vyd. – Praha : Úřad vlády ČR, 2003, 108 s. 

 

18 247 

Průvodce léčbou v terapeutické komunitě 

Praktická příručka pro uživatele drog 

1. vyd. – Praha : Národní monitorovací středisko pro drogy a drogové závislosti, 2007, 59 s.  

 

18 248 

Holá, Lenka 

Mediace v teorii a praxi 

1. vyd. – Praha : Grada, 2011, 270 s.  

 



 

18 249 

Urban, Lukáš 

Sociologie  

1. vyd. – Praha : Eurolex Bohemia, 2006, 373 s.  

 

18 250 

Ort, Alexandr 

Evropa 20. století 

1. vyd. – Plzeň : Vyd. a nakl. Aleš Čeněk, 2004, 493 s.  

 

18 251 

Slušný, Jaromír 

Světové dějiny policie : starověk 

1. vyd. – Praha : Orac, 2002, 363 s.  

 

18 252 

Porada, Viktor – Holcr, Květoň 

Policejní vědy  

1. vyd. – Plzeň : Vyd. a nakl. Aleš Čeněk, 2011, 345 s.  

 

18 253, 18 254, 18 255 

Zoubková, Ivana a kol.  

Kriminologický slovník  

Plzeň : Vyd a nakl. Aleš Čeněk, 2011, 251 s.  

 

18 256 

Jelínek, Jiří 

Obhájce v trestním řízení  

1. vyd. – Praha : Leges, 2011, 416 s. 

 

18 257 

Bechyňová, Věra 

Sanace rodiny 

2. vyd. – Praha : Portál, 2011, 151 s.  

 

18 258 

Šmíd, Tomáš 

Český organizovaný zločin 

1. vyd. – Brno : Masarykova univerzita, 2011, 348 s.  

 

 

 

 



 

18 259 

Gillnerová Ilona  

Psychologické aspekty změn v české společnosti 

Člověk na přelomu tisíciletí  

1. vyd. – Praha : Grada, 2011, 256 s.  

 

 

18 260 

Hřebíčková, Martina 

Pětifaktorový model v psychologii osobnosti  

1. vyd. – Praha : Grada, 2011, 251 s.  

 

18 261 

Kolář, Michal 

Nová cesta k léčbě šikany  

1. vyd. – Praha : Portál, 2011, 332 s.  

 

18 262 

Scheu, Harald Christian (ed.) 

Migrace a kulturní konflikty 

1. vyd. – Praha : Auditorium, 2011, 322 s.  

 

18 263 

Drbohlav, Dušan a kol. 

Migrace a (i)migranti v Česku  

1. vyd. – Praha : Soc. nakl. (SLON), 2010, 207 s.  

 

18 264 

S., Martin 

Já hráč 

Zpověď opravdového gamblera 

Praha : Daranus, 2011, 303 s.  

 

18 265 

Jedlička, Miroslav 

Nejslavnější mordy první republiky  

Praha : Daranus, 2011, 261 s.  

 

18 266 

Šimovček, Ivan a kol. 

Kriminalistika 

Plzeň : Vyd a nakl. Aleš Čeněk, 2011, 405 s.  

 



 

18 267 

Černíková, Vratislava a kol. 

Sociální ochrana  

Terciální prevence, její možnosti a limity  

Plzeň : Vyda a nakl. Aleš Čeněk, 2008, 244 s.  

 

18 268 

Souleimanov, Emil (ed.) 

Terorismus : pokus o porozumění  

1. vyd. – Praha : Soc. nakl.(SLON), 2010, 345 s.  

 

18 269 

Ševčík, Drahomír – Špatenková, Drahomíra 

Domácí násilí 

Kontext, dynamika a intervence 

1. vyd. – Praha : Portál, 2011, 186 s.  

 

18 270 

Langmeier, Josef – Matějček, Zdeněk 

Psychická deprivace v dětství  

4. dopl. vyd. – Praha : Karolinum, 2011, 399 s.  

 

18 271 

Vanduchová, Marie (ed.) 

Na křižovatkách práva  

Pocta Janu Musilovi k 70. narozeninám 

Praha : C. H. Beck, 2011, xxxi, 537 s.  

 

18 272 

Antier, Edwige 

Agresivita dětí 

2. vyd. – Praha : Portál, 2011, 101 s.  

 

18 273 

Oates-Indruchová, Libora (ed.) 

Tvrdošíjnost myšlenky 

1. vyd. – Praha : Soc. nakl. (SLON), 2011, 243 s.  

 

18 274 

Müller, Wunibald 

Zamlčené rány 

Otázky sexuálního zneužívání v katolické církvi 

1. vyd. – Praha : Portál, 2011, 216 s.  



 

18 275 

Broža, Jiří (ed.) 

Supervize v adiktologické praxi 

1. vyd. – Praha : Triton, 2009, 156 s.  

 

18 276 

Vágnerová, Kateřina (ed.) 

Minimalizace šikany  

Praktické rady pro rodiče 

2. vyd. – Praha : Portál, 2011, 152 s.  

 

18 277 

Králíčková, Zdeňka a kol. 

Právo proti domácímu násilí 

1. vyd. – Praha : C. H . Beck, 2011, xiii, 139 s.  

 

18 278 

Rogers, Vanessa 

Kyberšikana  

Pracovní materiály pro učitele, žáky i studenty 

1. vyd. – Praha : Portál, 2011, 97 s.  

 

18 279 

Nešpor, Karel 

Jak překonat hazard  

Prevence, krátká intervence, léčba  

1. vyd. – Praha : Portál, 2011, 159 s.  

 

18 280 

Nešpor, Karel  

Návykové chování a závislost 

Současné poznatky a perspektivy léčby  

4. aktualiz. vyd. – Praha : Portál, 2011, 173 s. 

 

18 281 

Marek, Jakub – Strnad, Aleš – Hotovcová, Lucie 

Bezdomovectví 

V kontextu ambulantních sociálních služeb 

1. vyd. – Praha : Portál, 2012, 175 s.  

 

 

 

 



18 282 

Sekot, Aleš 

Úvod do sociální patologie 

1. vyd. – Brno : Masarykova univerzita, 2010, 193 s.  

 

18 283 

Šípek, Petr 

Dítě na zabití 

Příručka pro rodiče dětí a dospívajících s problémovým chováním 

1. vyd. – Praha : Portál, 2011, 199 s.  

 

18 284 

Šišková, Tatjana  

Facilitativní mediace 

Řešení konfliktu prostřednictvím mediátora 

1. vyd. – Praha : Portál, 2012, 207 s.  

 

18 285 

Danics, Štefan 

Extremismus 

1. vyd. – Praha : Triton : Existencialia, 2003, 62 s.  

 

18 286 

Tichý, Luboš 

Prokazování příčinné souvislosti multikauzálních škod 

Praha : Právnická fakulta UK, 2010, 119 s.  

 

18 287 

Honusková, Věra 

Definice uprchlíka a její výklad v současném mezinárodním právu 

Praha : Právnická fakulta UK, 2011, xv, 268 s.  

 

18 288 

Šámal, Pavel 

Zákon o soudnictví ve věcech mládeže 

3. vyd. – Praha : C. H. Beck, 2011, xx, 968 s.  

 

18 289 

Vetešník, Pavel – Jemelka, Luboš 

Ochrana před škodlivými vlivy, tabáku, alkoholu a návykových látek 

1. vyd. – Praha : C. H. Beck, 2011, xvi, 332 s.  

 

 

 



18 290 

Jandourek, Jan 

Sociologie zločinu 

Proč lidé vraždí a jezdí načerno 

1. vyd. – Praha : Portál, 2011, 175 s.  

 

 

18 291 

Janečková, Eva 

Kamerové systémy v praxi 

Právní režim z pohledu ochrany osobních údajů a ochrany osobnosti 

Praha : Linde, 2011, 240 s.  

 

18 292 

Salvet, Leo 

Kriminalita policistů České republiky  

Praha : Linde, 2011, 256 s.  

 

18 293 

Matoulek, Josef – Sejkorová, Helena  

Právní rádce odsouzeného  

1. vyd. – Praha : Leges, 2011, 233 s.  

 

18 294 

Brisch, Karl Heinz 

Poruchy vztahové vazby  

Od teorie k terapii 

1. vyd. – Praha : Portál, 2011, 311 s.  

 

18 295 

Smolík, Josef – Šmíd, Tomáš a kol.  

Vybrané bezpečnostní hrozby a rizika 21. století 

1. vyd. – Brno : Masarykova univerzita, 2010, 276 s.  

 

18 296 

Balabán, Miloš – Stejskal, Libor a kol. 

Kapitoly o bezpečnosti 

2. změn. a dopl. vyd. – Praha : Karolinum, 2010, 483 s.  

 

18 297 

Divínová, Radana  

Cybersex 

Forma internetové komunikace  

1. vyd. – Praha : Triton, 2005, 167 s.  



 

18 298 

Hořák, Jaromír 

Trestněprávní a kriminologické aspekty vražd 

1. vyd. – Praha : Právnická fakulta UK, 2011, 256 s.  

 

 

18 299 

Barnardová, Martina 

Drogová závislost a rodina  

1. vyd. – Praha : Triton, 2011, 220 s.  

 

18 300 

Wolff, Larry 

Týrání a zneužívání dětí ve Vídni v době Freuda  

1. vyd. – Praha : Triton, 2007, 333 s.  

 

18 301 

Hulanová, Lenka  

Internetová kriminalita páchaná na dětech  

1. vyd. – Praha : Triton, 2012, 217 s.  

 

18 302 

Millerová, Geri 

Adiktologické poradenství 

1. vyd. – Praha : Galén, 2011, 641 s.  

 

18 303 

Sochůrek, Jan 

Kapitply z penologie I.  

Úvod do teorie trestu a trestání 

1. vyd. – Liberec, Technická univerzita, 2007, 57 s.  

 

18 304 

Sochůrek, Jan 

Kapitoly z penologie II.  

Teorie a praxe zacházení s vězněnými 

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2007, 77 s.  

 

18 305 

Sochůrek, Jan 

Kapitoly z penologie III.  

Negativní jevy ve vězení 

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2007, 69 s.  



 

18 306 

Pešatová, Ilona 

Vybrané kapitoly z etopedie I.  

Klasifikace a diagnostika poruch chování  

2. upr. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2006, 72 s.  

 

18 307 

Vágnerová, Marie 

Psychopoatologie pro pracovníky policie a vězeňské služby I.  

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2003, 102 s.  

 

18 308 

Vágnerová, Marie 

Psychopatologie pro pracovníky policie a vězeňské služby II.  

1. vyd.- Liberec : Technická univerzita, 2003, 105 s.  

 

18 309 

Pešatová, Ilona 

Úvod do integrativní speciální pedagogiky  

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2007, 115 s.  

 

18 310 

Vágnerová, Marie 

Vývojová psychologie pro obor speciální pedagogika 

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2008, 127 s.  

 

18 311 

Kalábová, Helena 

Etika v pomáhajících profesích 

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2011, 131 s.  

 

18 312 

Sochůrek, Jan 

Nástin vybraných problémů viktimologie 

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2003, 81 s.  

 

18 313 

Vágnerová, Marie 

Psychopatologie pro sociální pracovníky I.  

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2003, 98 s.  

 

 

 



18 314 

Vágnerová, Marie 

Psychopatologie pro sociální pracovníky II.  

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2003, 100 s.  

 

18 315 

Janošová, Pavlína 

Šikana a vyčleňování žáků na základní škole  

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2011, 58 s.  

 

18 316 

Hořák, Jaromír 

Trestněprávní a kriminologické aspekty vražd 

Praha : Právnická fakulta UK, 2011, 256 s.  

 

18 317 

Jurisová, Michaela (ed.) 

Terciárna prevencia v širšom sociálnom kontexte 

Sborník z mezinárodního odborného semináře 

1. vyd. – Bratislava : Akadémia Policajného zboru, 2011, 147 s.  

 

18 318 

Straus, Jiří a kol.  

Pokroky v kriminalistice 2012 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2012, 80 s.  

 

18 319 

Šubrt, Milan  

Řešení příkladů z problematiky trestní odpovědnosti a ochrany mládeže 

2. přeprac. a rozš. Vyd. – Praha : PA ČR, 2011, 159 s.  

 

18 320 

Polcar, Miroslav 

Trestné činy v dopravě na pozemních komunikacích  

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2011, 297 s.  

 

18 321 

Bárta, Matěj a kol.  

Soukromé bezpečnostní služby 

Obecné pojetí 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2011, 97 s.  

 

 

 



18 322 

Michálek, Luděk 

Základy zpravodajské činnosti 

1. vyd. – Praha : PA ČR, 2011, 128 s.  

 

18 323 

Chmelík, Jan 

Korupce a úplatkářství 

Praha : Linde, 2011, 283 s.  

 

 

 

18 324 

Drapela, Victor, J.  

Přehled teorií osobnosti  

6. vyd. – Praha : Portál, 2001, 175 s.  

 

18 325 

Herbst, Nicola 

Policie: pomoc, ochrana, pronásledování zločinů 

Pro všechny policisty, kteří jsou vždy rychle na místě 

Uherský Brod : DITIPO, 2010, 32 s.  

 

18 326 

Sochůrek, Jan 

Úvod do penologie 

1. vyd. – Liberec : Technická univerzita, 2007, 80 s.  

 

18 327 

Kelemen, Miroslav – Havaj, Petr -  Porada, Viktor 

Extrémizmus jako bezpečnostná hrozba spoločnosti a občanov 

1. vyd. – Karlovy Vary : VŠ Karlovy Vary, 2011, 124 s.  

 

18 328, 18 329 

Bruna, Eduard 

Vybrané kapitoly z kriminologie  

1. vyd. – Karlovy Vary : VŠ Karlovy Vary, 2011, 110 s.  

 

18 330 

Porada, Viktor (ed.) 

Identifikace potřeb právní praxe 

1. vyd. – Karlovy Vary : VŠ Karlovy Vary, 2012, 345 s.  

 


